Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа р.п.Жадовка»

муниципального образования «Барышский район»

Ульяновской области

ПРИКАЗ

18.11.2024                        № 252

О проведении

итогового сочинения (изложения)

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», распоряжением Министерства просвещения и воспитания

Ульяновской области от 06.11.2024 года № 2289-р «Об утверждении порядка проведения

итогового сочинения (изложения) на территории Ульяновской области в 2024/2025 учебном

году» и приказа управления МО «Барышский район» от 11.11.2024 года № 390 «О проведении

итогового сочинения (изложения) на территории муниципального образования «Барышский

район» в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за координацию деятельности по организации и проведению

итогового сочинения (изложения) в МБОУ СОШ р.п.Жадовка муниципального

образования «Барышский район» Каракозову Марину Анатольевну, заместителя

директора по УВР.

2. Каракозовой М.А. обеспечить:

- своевременное предоставление списков участников итогового сочинения;

- ознакомление учащихся и их родителей (законных представителе) под роспись с

Памяткой о порядке проведения итогового сочинения (изложения) до 22.11.2024 года;

- ознакомление педагогических работников с инструкциями до 27.11.2024 года;

 - проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с установленными

сроками, Порядком проведения итогового сочинения (изложения) и соблюдением

санитарно- эпидемиологической безопасности участников;

- передачу оригиналов бланков с работами участников итогового сочинения (изложения)

и отчетных форм в управление образования МО «Барышский район»  в день проведения

итогового сочинения (изложения)- 04.12.2024г.;

- своевременное ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с их

результатами.

2.  Провести итоговое сочинение (изложение) 04.12.2024.

3. Создать комиссию по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в составе:

- председатель комиссии:

 Аблаева С.В. – директор школы

- Заместитель председателя комиссии

 Каракозова М.А. – заместитель директора по УВР

– организаторов проведения итогового сочинения (изложения):

 Миллер Л.В.- социальный педагог

 Москаева Е.С. – учитель географии

– дежурных, участвующих в организации итогового сочинения вне учебных кабинетов:

 Родионова М.В. – учитель ОБЗР;

– технических специалистов, оказывающих информационно-техническую помощь, в том числе

по организации печати бланков итогового сочинения:

 Деянову Т.М. – учителя математики

4. Малаховой А.Р. обеспечить участников итогового сочинения орфографическими словарями

при проведении итогового сочинения.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Каракозову М.А, заместителя

директора по УВР.

Директор школы                            С.В.Аблаева

С приказом ознакомлены                               М.А.Каракозова

М.В.Родионов

Л.В.Миллер

Е.С.Москаева

А.Р.Малахова

Т.М.Деянова

		2024-11-27T12:54:36+0400
	Аблаева Светлана Вадимовна
	я подтверждаю этот документ